



# FILIP KIELAWA

obywatel dóbr ziemskich,

przeżywszy lat 68 — po długiej i ciężkiej chorobie opatrzony śś. Sakramentami  
zasnął w Bogu dnia 5. Czerwca 1889 popołudniu.

Wyprowadzenie zwłok do kościoła parafialnego odbędzie się dnia 7.  
b. m. o godzinie 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana, a po skończonem

## NABOŻEŃSTWIE ŻAŁOBNEM

na cmentarz, na który to obrzęd żałobny w smutku pogrążona rodzina krewnych,  
przyjaciół i znajomych zaprasza.

Nowy Sącz dnia 5. Czerwca 1889. r.



Nowy Sącz dnia 7 Czerwca 1889

Dzisiaj odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki s.p. Filipa Kieślowskiego byłego wójty, sędziego Dąbrowy. Osobistość ta niepowtarzalna, która ze względu na nierówny kłopot przyniósł następuje na chlubę wspomnienie.

S.p. Filip Kieślowski jeden z 4<sup>tych</sup> rodzeństwa był przekonany do stanu duchownego, ale nie doszedł święcenia, albowiem wydał go ze seminarjum łacińskiego na cytatę polskich książy. — Kamieniarz wtedy sutannę na strój świecki chodził po posesjach, wreszcie trzymał Kieślowskie, gdzie go rozchorzył rok powstania — wieny o tem nie każdy słowem miał przekonanie, i chwyciły, to też dom p. Kieślowskiego był prawie w ciągłym oblężeniu. Był, odziewał, wyspytał, przechowywał i bronił powstanców w czasie kilkukrotnych rewirów urzędowych, wreszcie dostał się sam pod sąd wojenny — gdzie odbył wyrok na wygnanie do Brzeziny. — W tamtych dniach s.p. Kieślowski, który go dla jego prawości wysłał powariat. Tam też utworzył sobie, i żył sam wśród dzieci, które troskliwie wychowywał swą wstę. Brzeczne dzieci awitał przez lat 10, i nary był tak, że nie mógł z potrzebnych domu jego nie przeminał.

On wspierał słabość i rachony dzieła się ostatnim, sam z biednymi potrzebującymi pomocy, wreszcie wicem sędzią nad ludźmi. Kto daje bliźniemu i gępiemu temu i Bóg daje, to też odpłacił On mu obfitość błogostą, wienotwem i wiodło mu się tak pomyślnie, że z tej dzieciawości kąpił Dąbrowę na własność, gdzie gospodarzył przez lat 14 i więcej nie powodem. A gdy go wity ofiarował rozręty, ofiarował wies

podziękować dzieci a sam oświadczył w Sączu. Ale niedługo ciężył się spotęgim bo już po 5<sup>tych</sup> miesiącach swego tu pobytu na kłopoty porciwy a swaco, wity rywał. Kieślowski wypadł, że kupańskie obywatelstwa obdarowało go porównaniem zleceniami i delegacjami jak n.p. rozpiętkowanie się masz Piętkoskich, albo uregulowanie majątku Gotalskich w Gurbacu i t. p. i kład wreszcie wyniósł imię porciwego a wotropane, go wicem. Takie i to nadoje mu niepopolita wartość w ludności, że gdziekolwiek przebywał, zawsze fundował si kółka i ofiatale. — Jaką był niego sąsiad dla wotropan, obci powiadzieli, że na wieść o jego skromie ludności 2<sup>tych</sup> wsi przybył, z Brzeziny i Dąbrowy ptać straty swego pona, a uboski swego ojca i ten wieniec był wśród kilku od dzieci ofiarowanych najpiękniejszą w wieniecach i w wielu wiot obywatelskich najdobniejszą snota była ta, że gdy inni ziemie ojcow nie bacznie z rok powstania s.p. Kieślowski ziemie nabywał na wiot roznego nowo nabywcy Kieślowski, które to snoty skis ob naid wyrozajnych raliępi i mustny, a które wymownie podniósł t. t. kan. D<sup>ni</sup> Góralik w czasie pogrzebu. Po solennym <sup>nabożeństwie</sup> w ~~kościelach~~ liwny orszak na czele służbowieństwo odprowadził zwłoki na cmentarz, które wśród staniow ludu utworono w grobie familijnym. Pokój papiołom roznego obywatela!

Wierenty Dąbrowski